
Quito, 16 de marzo del 2007 

INFORME DE COMISARIO 

Señor Presidente, Señor Gerente, Señores Accionistas de la COMPANIA DIMURI 

S.A., dando cumplimiento a mi deber de comisario, permítanme informarles a ustedes 
lo siguiente: 

Como es de su conocimiento, DIMURI, inicio sus actividades el mes de marzo de 2004 

durante este tiempo, estuve periódicamente controlando el desarrollo tanto económico 
como financiero de esta Compañía, 

DIMURI, para fines del 2004 había conseguido algunos clientes con lo que se logró 
pagar alguno costos fijos de la empresa y para el año 2005 se proyectaba obtener 
mejores ingresos y aumentar las utilidades, pero para febrero de este año más bien 
DIMURI paraliza sus actividades, no se realizan ventas ni compras, no se pide 
autorización de emisión de facturas; es decir no se realiza ningún tipo de transacción 
comercial. 

En todo el año 2006, la Compañía DIMURI S.A. no realizó ninguna actividad reflejada 

en los balances y en algunos pagos realizados al SRL, encontrándose sin realizar 

declaraciones ni presentación de documentación a las entidades respectivas. 

A mi modo de ver suglero que para el año 2008 se reanuden las actividades de la 
compañía y así cumplir las metas para la que fue creada. 
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DIMURIS.A. 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

BANCOS 
CUENTAS POR COBRAR 
INVENTARIOS (MATERIALES) ) 
SRI 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO FIJO 

MAQUINARIA 11.781,93 
EQUIPO DE OFICINA - 
MUEBLES Y ENSERES - 
VEHICULO 
EQUIPO DE COMPUTACION - 

TOTAL ACTIVO FIJO DEPRECIABLE 
( -) DEPREC, ACUMULADA 

TOTAL ACTIVO FIJO NETO 

ACTIVO DIFERIDO 
GASTOS CONSTITUCION 902,72 
AMORTIZACION ACUMULADA 180,54 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 
CUENTAS POR PAGAR 
PRESTAMOS ACCIONISTAS 17.307,25 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO A LARGO PLAZO 
PRESTAMOS z 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO DIFERIDO 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
CAPITAL SUSCRITO 
PERDIDA EJERCICIOS ANTERIORES 
PERDIDA DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 

    

  

DIEGO MUÑOZ RIOFRIO 
GERENTE GENERAL 

965,18 

965,18 

11.781,93 
1.178,19 

40.603,74 

722,18 

12.291,10 

17.307,25 

17.307,25 

1.000,00 
-1.268,46 
-4.747,69 

-5.016,15 

12.291,10 

  

ALEXANDRA ARAUJO 
CONTADOR Reg. % 019169 

 



DIMURIS.A. 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 
ENERO A DICIEMBRE DE 2006 

INGRESOS 

VENTAS 
INTERESES GANADOS 
FINANCIEROS 

TOTAL INGRESOS 

EGRESOS 

INVENTARIO INICIAL 
COMPRAS LOCALES 
INVENTARIO FINAL 
SUELDOS Y SALARIOS 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
ARRENDAMIENTO 
PROMOCION Y PUBLICIDAD 
LUBRICANTES 
SUMINISTROS Y MATERIALES 
TRANSPORTE 
AGUA, LUZ 
DEPRECIACIONES 1.178,19 
AMORTIZACIONES 
OTROS GASTOS 

TOTAL COSTOS Y GASTOS 

GASTOS FINANCIEROS 

TOTAL EGRESOS 

UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO 

A LA RENTA 

IMPUESTO A LA RENTA 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

ea 

     DIEGO MUÑOZ RIOFRIO 
GERENTE GENERAL 

90,27 

1.268,46 

1.268,46 

-1.268,46 

-1.268,46 
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CONTADOR Reg. 4 019169


