15/320

Quito, 16 de marzo del 2007

INFORME DE COMISARIO

Señor Presidente, Señor Gerente, Señores Accionistas de la COMPANIA DIMURI S.A., dando cumplimiento a mi deber de comisario, permítanme informarles a ustedes lo siguiente:

Como es de su conocimiento, DIMURI, inicio sus actividades el mes de marzo de 2004 durante este tiempo, estuve periódicamente controlando el desarrollo tanto económico como financiero de esta Compañía.

DIMURI, para fines del 2004 había conseguido algunos clientes con lo que se logró pagar alguno costos fijos de la empresa y para el año 2005 se proyectaba obtener mejores ingresos y aumentar las utilidades, pero para febrero de este año más bien DIMURI paraliza sus actividades, no se realizan ventas ni compras, no se pide autorización de emisión de facturas; es decir no se realiza ningún tipo de transacción comercial.

En todo el año 2006, la Compañía DIMURI S.A. no realizó ninguna actividad reflejada en los balances y en algunos pagos realizados al SRI, encontrándose sin realizar declaraciones ni presentación de documentación a las entidades respectivas.

A mi modo de ver sugiero que para el año 2008 se reanuden las actividades de la compañía y así cumplir las metas para la que fue creada.

Mouseoferine ()
ING. MAGRICIO ZURITA

Comisario

A

DIMURIS. A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE			
BANCOS CUENTAS POR COBRAR INVENTARIOS (MATERIALES)) SRI		965,18	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE			965,18
ACTIVO FIJO			
MAQUINARIA EQUIPO DE OFICINA MUEBLES Y ENSERES VEHICULO EQUIPO DE COMPUTACION	11.781,93 - - - -		
TOTAL ACTIVO FIJO DEPRECIABLE (-) DEPREC. ACUMULADA		11.781,93 1.178,19	
TOTAL ACTIVO FIJO NETO			10.603,74
ACTIVO DIFERIDO GASTOS CONSTITUCION AMORTIZACION ACUMULADA	902,72 180,54		- 722,18
TOTAL ACTIVO			12.291,10
PASIVO			
PASIVO CORRIENTE CUENTAS POR PAGAR PRESTAMOS ACCIONISTAS	17.307,25		
TOTAL PASIVO CORRIENTE		17.307,25	
PASIVO A LARGO PLAZO PRESTAMOS			
TOTAL PASIVO CORRIENTE			
PASIVO DIFERIDO		-	
TOTAL PASIVOS			17.307,25
PATRIMONIO CAPITAL SUSCRITO PERDIDA EJERCICIOS ANTERIORES PERDIDA DEL EJERCICIO		1.000,00 -1.268,46 -4.747,69	
TOTAL PATRIMONIO			-5.016,15
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO			12.291,10
	7	Hours Vannige	.

DIEGO MUÑOZ RIOFRIO GERENTE GENERAL ALEXANDRA ARAUJO CONTADOR Reg. # 019169

DIMURIS.A. **ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ENERO A DICIEMBRE DE 2006**

INGRESOS

VENTAS INTERESES GANADOS FINANCIEROS	
	

TOTAL INGRESOS

EGRESOS

INVENTARIO INICIAL COMPRAS LOCALES INVENTARIO FINAL SUELDOS Y SALARIOS MANTENIMIENTO Y REPARACIONES ARRENDAMIENTO PROMOCION Y PUBLICIDAD LUBRICANTES SUMINISTROS Y MATERIALES TRANSPORTE AGUA, LUZ DEPRECIACIONES 1.178,19 AMORTIZACIONES 90,27 OTROS GASTOS TOTAL COSTOS Y GASTOS

1.268,46

GASTOS FINANCIEROS

TOTAL EGRESOS 1.268,46

UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO -1.268,46 A LA RENTA

IMPUESTO A LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

DIEGO MUÑOZ RIOFRIO

GERENTE GENERAL

-1.268,46

ALEXANDRA ARAUJO

CONTADOR Reg. # 019169